
Uzsākta INTERREG EUROPE programmas
2021.-2027.gadam dokumenta projekta publiskā
apspriešana

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Nacionālā atbildīgā iestāde par Eiropas
Savienības  Kohēzijas  politikas  mērķa  “Eiropas  teritoriālā  sadarbība”  programmu  izstrādi  un
īstenošanas koordināciju  Latvijā,  sadarbībā ar  Eiropas Savienības dalībvalstu un partnervalstu
iestādēm nodrošinājusi  INTERREG EUROPE programmas 2021.-2027.gadam dokumenta
projekta sagatavošanu un līdz 23.aprīlim aicina piedalīties publiskajā apspriešanā.

Lai  sekmētu Eiropas Savienības Kohēzijas politikas efektivitāti,  Programma atbalstīs  pieredzes
apmaiņu, inovatīvu pieeju izmantošanu un kapacitātes veidošanu ar mērķi veicināt reģionālās
attīstības politikas, tai skaitā darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” īstenošanu. Tas
tiks paveikts atbalstot un sekmējot politikas apguvi, daloties ar zināšanām un informāciju, nododot
labo praksi  nacionālām, reģionālām un vietējām pārvaldes iestādēm, kā arī  citiem reģionālās
politikas dalībniekiem.

Programma ir  veidota  pamatojoties  uz  Interreg  specifisko  mērķi  “labāka  sadarbības  pārvaldība”,
lai  uzlabotu valsts pārvaldes iestāžu un saistīto pušu institucionālās spējas pārvaldīt  noteiktu
teritoriju un īstenot teritoriju attīstības stratēģijas.



Latvijā Programmas dokumenta projekts nodots publiskajai apspriešanai
no 2021.gada 22.marta līdz 2021.gada 23.aprīlim.

Programmas dokumenta projekts latviešu un angļu valodās pieejams Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk - VARAM) tīmekļa vietnē ŠEIT.

Sabiedriskās  apspriedes  sanāksme  notiks  2021.gada  24.martā  plkst.  11:00-12:30.
Sanāksmes  darba  kārtība  un  reģistrācijas  saite  dalībai  sanāksmē  pieejama  šeit:  Public
consultation on future Interreg Europe | Interreg Europe. Pasākuma ieraksts būs pieejams
arī pēc tam.

Neatkarīgi  no  tā,  vai  pievienosieties  sabiedriskās  apspriedes  sanāksmei,  aicinām  līdz  š.g.
16.aprīlim  aizpildīt  Programmas  sagatavoto  aptauju.  Aptauja  pieejama  šeit:  2021-2027
Programme  |  Interreg  Europe.

Rakstiskus  priekšlikumus  ar  norādi  “Priekšlikumi  INTERREG EUROPE  programmas  dokumenta
2021.-2027.gadam projektam” līdz 2021.gada 23.aprīlim sūtīt pa pastu VARAM (adrese: Peldu
iela  25,  LV-1494,  Rīgā)  vai  arī  elektroniski  uz  e-pasta  adresi:  pasts@varam.gov.lv  un
ilga.gruseva@varam.gov.lv. Juridiskām personām nepieciešams norādīt institūcijas nosaukumu,
reģistrācijas  numuru,  priekšlikumu  sniegšanas  datumu  un  kontaktinformāciju,  bet  fiziskām
personām  –  vārdu,  uzvārdu,  adresi  un  datumu.  Anonīmi  iesniegumi  netiks  ņemti  vērā.

2021.gada  2.pusgadā  notiks  Programmas  dokumenta  projekta  apstiprināšana  dalībvalstu
nacionālajās valdībās, kam sekos tās iesniegšana Eiropas Komisijā. Sagaidāms, ka pirmais projektu
konkurss tiks izsludināts jau 2021.gada beigās/ 2022.gada sākumā.

Programmas īstenošanu plānots finansēt no Eiropas Reģionālās attīstības fonda.

https://www.varam.gov.lv/lv/pazinojums-par-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-merka-eiropas-teritoriala-sadarbiba-interreg-europe-programmas-2021-2027gadam-dokumenta-projekta-nodosanu-publiskajai-apspriesanai
https://www.interregeurope.eu/news-and-events/event/4290/Public-consultation-on-future-Interreg-Europe/
https://www.interregeurope.eu/news-and-events/event/4290/Public-consultation-on-future-Interreg-Europe/
https://www.interregeurope.eu/about-us/2021-2027/
https://www.interregeurope.eu/about-us/2021-2027/
mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:ilga.gruseva@varam.gov.lv

